
Číslo jednací: 2 T 143/2020- 73 

ČESKÁ REPUBLIKA 

TRESTNÍ PŘÍKAZ 
(anonymizovaný opis) 

Samosoudce Okresního soudu v Bruntále vydal dne [datum] v [okres] podle § 314e odstavec 1 
zákona č. 141/1961 Sb., trestního řádu, následující 

Obviněný [celé jméno obžalovaného], [datum narození] v [okres], invalidní důchodce, trvale bytem 
[obec] – [část obce] [číslo] 

je vinen, že 

v období několika let do [datum] v [obec] – m. č. [část obce], okres [okres], v místě svého bydliště 
jako majitel a chovatel tří psů, z bezohlednosti a naprostého nezájmu, o tyto psy prakticky 
nepečoval, nezajišťoval potřebnou veterinární péči, psy nekrmil a choval je v nevyhovujících 
podmínkách, v důsledku čehož: 

- u psa křížence samičího pohlaví jménem [jméno], stáří 10 roků, došlo k prasknutí nádoru 
v kaudální části mléčné lišty, k jeho krvácení, hnisání, zánětu a napadení larvami hmyzu, a dále 
k chronické podvýživě, která vedla ke snížené termoregulaci, narušení vědomí a syndromu 
multiorgánové dysfunkce, přičemž po odebrání psa z jeho péče a poskytnutí ošetření tento přesto 
dne [datum] uhynul, 

- u psa křížence samčího pohlaví jménem [příjmení], stáří cca 4 roků, nenechal léčit jeho 
onemocnění svrabem, což vedlo ke ztrátě sluchu, vzniku chronického zánětu sluchovodů bez 
možností vyléčení a zrohovatění kůže na uších doprovázené výrazným svěděním, což pro psa bylo 
vysoce stresující a doprovázené neustálým škrábáním a třepáním hlavou, přičemž bez poskytnutí 
péče ze strany příslušných orgánů by došlo k úhynu psa, 

- u psa křížence samčího pohlaví jménem [anonymizováno], nezjištěného stáří, došlo k částečné 
podvýživě vedoucí ke snížené termoregulaci, a psa dále po celou dobu nechal uvázaného na řetězu 
k rozpadající se boudě, bez možnosti kontaktu s okolím, což u psa vedlo k poruše chování 
v podobě bojácnosti, přičemž bez poskytnutí péče ze strany příslušných orgánů by došlo k úhynu 
psa, 

tedy 



 2 2 T 143/2020 

z hrubé nedbalosti zanedbal potřebnou péči o zvíře, které vlastnil, a způsobil mu tím trvalé následky 
na zdraví a smrt, 

čímž spáchal 

přečin zanedbání péče o zvíře z nedbalosti podle § 303 odstavec 1 trestního zákoníku, 

a odsuzuje se 

podle § 303 odstavec 1 trestního zákoníku k trestu odnětí svobody v trvání 4 (čtyř) měsíců. 

Podle § 81 odstavec 1 trestního zákoníku a § 82 odstavec 1 trestního zákoníku se mu výkon trestu 
podmíněně odkládá na zkušební dobu v trvání 2 (dvou) roků. 

Podle § 74a odstavec 1, odstavec 3 trestního zákoníku se obviněnému ukládá trest zákazu držení a 
chovu zvířat spočívající v zákazu držení, chovu a péče o zvíře na dobu v trvání 3 (tří) roků. 

Poučení: 

Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od jeho doručení podat u zdejšího soudu odpor. 
Právo podat odpor nenáleží poškozenému. Pokud je odpor podán včas a oprávněnou osobou, 
trestní příkaz se ruší a ve věci bude nařízeno hlavní líčení. Při projednání věci v hlavním líčení není 
samosoudce vázán právní kvalifikací ani druhem a výměrou trestu obsaženými v trestním příkazu. 
Nebude-li odpor řádně a včas podán, trestní příkaz se stane pravomocným a vykonatelným. V 
případě, že obviněný odpor nepodá, vzdává se tím práva na projednání věci v hlavním líčení. 

Bruntál 1. prosince 2020 

Mgr. Vladimír Čermák v. r. 
samosoudce 

 

 

 

 

Za správnost vyhotovení Jana Hybnarová 




